

GENERALFORSAMLING 2024

Beskrivelse af bestyrelsen og bestyrelsesarbejdet i Sex & Samfund.

Den nuværende bestyrelse

Sex & Samfunds bestyrelse består af 9 medlemmer og 2 suppleanter. Medlemmerne vælges fra 2023 for en treårig periode, således at der hvert år er 3 personer på valg. 2024 er dog et overgangså, så de 4 medlemmer, der er på valg, vælges for tres vedkommende for 3 år mens en vælges for et år.

Følgende bestyrelsesmedlemmer blev valgt i 2023 for henholdsvis tre år og to år, og de er derfor ikke på valg i år:

- **Else Smith** (bestyrelsesleder) 71 år, speciallæge i samfundsmedicin, medlem af bestyrelsen i Hjerteforeningen, konsulent i eget firma SmitHelse. Valgt til bestyrelse i 2021.
- **Rosemarie Wedell-Wedellsborg** (vicebestyrelsesleder), 51 år, cand.scient.san.publ, driver egen social-økonomiske virksomhed Props & Pearls, sidder i Kvinderådet og rådsmedlem i Forbrugerrådet, Bestyrelsesformand af Krisecenteret HKC. Valgt til bestyrelse i 2019.
- **Martin Xaver Dover**, 29 år, kandidat i sociologi fra Københavns Universitet. Arbejder til daglig som presseansvarlig i Dansk Socialrådgiverforening. Har tidligere arbejdet i Sex & Samfund og blev valgt til bestyrelsen i 2017.
- **Mathilde Worch Jensen**, 34 år, er ph.d.-stipendiat i strafferet ved Det Juridiske Fakultet, Københavns Universitet, hvor hun arbejder i krydsfeltet mellem dansk strafferet og menneskeretten, ofte med fokus på dansk rets opfyldelse af Danmarks internationale forpligtelser til beskyttelse af ofre. Valgt til bestyrelsen i 2023.
- **Cecilie Jespersen**, 36 år, er uddannet læge, og er i gang med at specialisere sig som gynækolog og obstetrikker, har tidligere bl.a. arbejdet med abort- og præventionsrådgivning i Grønland samt på Filippinerne, for at sikre adgang til præventionsmidler i svært tyfonramte områder. Valgt til bestyrelsen i 2023.

Bestyrelsen har skrevet følgende principper for en ideel sammensætning af bestyrelsen

Bestyrelsen evaluerer årligt den siddende bestyrelses kvalifikationer. Bestyrelsen tilstræber en mangfoldig sammensat bestyrelse. Vi tilstræber, at medlemmerne tilsammen har faglig indsigt inden for felterne: Sundhed, Seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder SRSR, Undervisning/formidling, Forskning, Internationale forhold og Udviklingsarbejde. Derudover lægges dervægt på, at der i bestyrelsen er viden om ledelse, virksomhedsdrift og organisationsudvikling enten på et governance eller management niveau.

Indstilling til valg af nye bestyrelsesmedlemmer i Sex & Samfund

I 2024 skal der vælges 4 bestyrelsesmedlemmer ind i bestyrelsen og 2 suppleanter.

Bestyrelsen ønsker en alsidig sammensat bestyrelse hvad angår køn, alder, kompetencer og netværk som samlet set kan understøtte Sex & Samfund som organisation.

Beskrivelse af bestyrelsesarbejde i Sex & Samfund

Bestyrelsen mødes 6-7 gange om året til møder à ca. 3 timers varighed inkl. forplejning. Dertil skal påregnes 2-3 timers forberedelse pr. møde. Møderne har varierende emner i henhold til bestyrelses årshjul.

Bestyrelsen opererer yderligere med udvalgsgrupper. De nuværende 4 udvalgsgrupper er: On- og rebording-udvalgsgruppen, Evalueringsudvalgsgruppen, Revisionsudvalgsgruppen og Rekrutteringsudvalgsgruppen. Det er ikke et krav at deltage i underudvalg, men for at lette bestyrelsesleders arbejde anbefales det at deltage i en gruppe i løbet af den 3-årige valgperiode.

Alle nye medlemmer i bestyrelsen vil blive tilbudt et møde med generalsekretær og et medlem af bestyrelsen, hvor der gives en introduktion til henholdsvis Sex & Samfund og til bestyrelsens arbejde. Formålet er både at få en indsigt i organisationen og bestyrelsesarbejdet, men også for at kunne uddybe det nye bestyrelsesmedlems interesseområder.

Derudover vil der være tilbud om en buddy-ordning, hvor et nuværende bestyrelsesmedlem indfører nye medlemmer i kultur og praksis over et nærmere aftalt antal møder.

Stiller du op til bestyrelsen uden forudgående kendskab til bestyrelsesarbejde vil vi anbefale læsning af bogen "[At lede en sag](#)" udgivet af Center for Frivilligt Socialt Arbejde. Den kan downloades gratis.

Sex & Samfunds bestyrelse vil årligt gennemgå og tilpasse sin forretningsorden. En forretningsorden er de principper bestyrelsen arbejder ud fra.

Har du spørgsmål til opstilling eller bestyrelsesarbejde i Sex & Samfund er du velkommen til at kontakte bestyrelsesleder Else Smith på e-mail: elsesmith@hotmail.com

Kandidater til bestyrelsesvalg 2024

Vi opfordrer alle interesserede til at stille op til bestyrelsen. For at blive valgt til Sex & Samfunds bestyrelse, **skal du være medlem af Sex & Samfund**. Det bliver du [her](#).

Er du interesseret, bedes du udfylde en opstillingsformular og indsende den til Generalsekretær Majbrit Berlau på mbe@sexogsamfund.dk den 18. maj 2024.

Vi laver en samlet oversigt over opstillede kandidater til bestyrelsen, som lægges på hjemmesiden senest 1 uge forud for generalforsamlingen.

Listen indeholder en beskrivelse af de kandidater, som forud for generalforsamlingen har indsendt deres opstilling.

Ifølge Sex & Samfunds vedtægter skal kandidater melde deres ønske om at stille op senest 10 dage inden generalforsamlingen. Kun hvis der ikke er kommet nok kandidater til udfylde de ledige pladser, er det muligt at stille op på selve generalforsamlingen.

Alle kandidater får et par minutter til at præsentere sig selv til generalforsamlingen.

Opstilling til Sex & Samfunds bestyrelse - 2024

Ønsker du at opstille til bestyrelsen, bedes du indsende en kort beskrivelse af dig selv – med udgangspunkt i nedenstående spørgsmål senest d. 18. maj 2024. Send venligst en mail til Generalsekretær Majbrit Berlau på mbe@sexogsamfund.dk.

Du kan downloade formular [her](#).